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UDVALGET VEDRØRENDE OPRETTELSEN 
AF ET UNIVERSITET I ODENSE 

Den 3. marts 1966. 

Bilag 4. 

Redegørelse for situationen omkring Odense universitets oprettelse. 

Ved lov nr. 200 af 16. juni 1962 bemyn- 
digedes undervisningsministeren til at god- 
kende oprettelsen af et lægevidenskabeligt 
fakultet i Odense. Umiddelbart efter ned- 
sattes et udvalg til forberedelse af fakulte- 
tets oprettelse, og dette udvalg gik i gang 
med at undersøge de arealmæssige mulig- 
heder for at placere fakultetet i tilknytning 
til Odense Amts og Bys Sygehus, idet man 
dog også skulle tage hensyn, til mulighederne 
for at samarbejde med den veterinær- og 
landbohøjskole, som landbrugsministeren 
ved lov nr. 154 af 31. maj 1961 var blevet 
bemyndiget til at oprette i Odense. 

Under behandlingen af lovforslaget om 
oprettelsen af et lægevidenskabeligt fakultet 
blev der givet udtryk for det ønskelige i, at 
spørgsmålet om, hvor andre kommende 
universiteter skulle placeres, blev behandlet 
i et ministerielt udvalg. Et  sådant udvalg 홢 
universitetsplanlægningsudvalget 홢 blev 
kort efter nedsat, og i december 1963 afgav 
udvalget indstilling om placering af et 
humanistisk og senere et naturvidenskabe- 
ligt fakultet i Odense. På grundlag af denne 
indstilling og et af undervisningsministeren 
derom fremsat lovforslag vedtoges lov nr. 
190 af 4. juni 1964 om oprettelse af et uni- 
versitet i Odense. Umiddelbart efter lovens 
vedtagelse ændredes kommissoriet for det 
førstnævnte udvalg vedrørende oprettelsen 
af et lægevidenskabeligt fakultet til at om- 
fatte et egentligt universitet, og medlems- 
kredsen blev samtidig udvidet. 

Forudsætningerne for udvalgets arbejde 
var derved blevet ændrede, bl. a. fordi det 
lægevidenskabelige fakultets bygninger - -  
bortset fra institutterne for almindelig 
patologi, patologisk anatomi og retsmedicin, 
som skal arbejde i meget nær tilknytning til 
sygehuset 홢 under hensyn til et samarbejde 
med det kommende naturvidenskabelige 
fakultet og den kommende veterinær- og 
landbohøjskole, nu skulle placeres på et 

areal i Odenses sydøstlige udkant ved siden 
af det til landbohøjskolen udlagte areal. 

I september 1964 ansattes en administra- 
tor for Odense universitet, og 1. november 
s. å. etableredes en universitetsadministra- 
tion i Odense. Under hensyn til det stadig 
stigende studenterpres på universiteterne i 
København og Århus samledes udvalgets og 
administrationens bestræbelser om hurtigt 
at få en undervisning til skoleembedseksa- 
men og lægevidenskabelig embedseksamen i 
gang i midlertidige lokaler. 

Den eneste virkelig anvendelige løsning 
viste sig at være at lade det sidste afsnit af 
Odense Teknikums nybygning opføre straks, 
selv om teknikum først ville få brug for det 
i 1971, og at lade universitetet leje afsnittet 
så længe. Den 25. maj 1965 bevilgede finans- 
udvalget et rente- og afdragsfrit statslån til 
delvis dækning af udgifterne ved det nævnte 
byggeafsnits opførelse, og umiddelbart efter 
begyndte byggeriet. Dette byggeri skrider 
planmæssigt frem, således at universitetet 
fra 1. september 1966 vil have lokalemæssige 
forudsætninger for at optage 100-120 stu- 
derende til skoleembedseksamen og 50-60 
medicinske studerende årlig. 

Kort tid efter gav lønningsrådet sin til- 
slutning til, at der på normeringslovforslaget 
for finansåret 1966-67 blev søgt normeret 9 
professorater under det humanistiske og 5 
professorater under det lægevidenskabelige 
fakultet, og at disse professorater blev op- 
slået med det samme under forbehold om 
normeringslovens vedtagelse. 

5 af professorerne under det humanistiske 
fakultet er allerede udpeget, og de sidste 4 
forventes udpeget i løbet af marts måned 
d. å. Da der endvidere på forslaget til finans- 
lov for finansåret 1966-67 er søgt bevilling 
til aflønning af underordnet lærerpersonale, 
da der allerede i efteråret 1965 blev udpeget 
en overbibliotekar, og da der den 12. januar 
d. å. blev bevilget 1,1 mill. kr. til køb af en 


